Si maturis fructibus fundus venditus sit, fructus §. 10. II. etus emtori competit: pensiones autem agrorum et aedificiorum locatorum percipit locator, nisi contrarium convenerit.

Venditi actio venditori competit, eaque pre §. 19. 20. tium, de quo convenit, et usurae post traditionem petuntur.

Tametsi precario res tradita sit: hoc enim solum §. 21. spectamus, an facultatem habuerit emtor fructus perciendi, quos venditor percipit.

Item ad consequendos sumtus, qui in re facti §. 22. sunt, puta in aedibus instaurandis vel in aegri servi curationem vel in disciplinam, quos verisimile erat etiam emtorem velle impendi: et in funus servi sine culpa venditoris mortui.

Item si convenerit, quum res veniret, ut reus ab §. 23. emtore locupletior detur.

Vel si convenerit, ut si pluris emtor rem ven §. 24. deret, eius, quod amplius numeratum esset, partem venditori praestaret: etiamsi heres emtoris rem pluris vendiderit.

Si convenerit, ut duplum praestaret emtor, nisi §. 26. ad diem certum pretium solvisset, quod usuram legitimam excedit, non valet.

Aedium distractarum vel legatarum ea sunt, quae §. 31. quasi pars earum sunt vel propter ipsas facta sunt.

XIV. Veluti operculum putei.

XV. Et iacus et labra et iunctae salientibus fistulae, quamvis longe ab aedificio porriganter, et canales. Pisces autem, qui sunt in piscinīs, non sunt aedium vel fundi.

XVI. Sicuti neque animalia caetera.

XVII. Item fundi nihil est, nisi quod terrae affixum est. Aedium vero multa sunt, quae non sunt eis affixa: puta serae, claves, claustra. Quaedam defossa sunt, nec tamen fundi sunt aut villae: veluti vasa vinaria et toreular. Nam haec instrumenti sunt.

L. 14.

D. eod.

L. 15.

D. eod.

L. 16.

D. eod.

L. 17. pr.

D. eod.

205) Syn. p. 199. Praefigit καὶ ἔτι.

206) Syn. in margine glossam habet: τῇ ξε χρυπτο.

207) Syn. p. 199.

208) Schol. h III. 435 *Frab.* apud *Heimb.* II p. 701.

209) Syn. p. 200, ubi incipit καὶ ὄτι.

210) Syn. p. 200.

211) Syn. p. 200.

212) Syn. p. 200.

213) Syn. p. 200.

214) Syn. p. 200.

215) Syn. p. 200.

216) Syn. p. 200.

217) Syn. p. 200.

218) Syn. p. 200.

219) Syn. p. 200.

220) Syn. glossam addit: ἐποικίαν ἔστιν η̄ ἐν τῷ ἄγρῳ οἰκία, i. e. villa est domus in agro.

221) Syn. hic scholium habet: Ξύλον πιέζον καὶ θλίβον τὰς σταφυλαῖς· ξύλον μήριον ἐπιτιθέμενον ταῖς θλασίαις καὶ ταῖς σταφυλαῖς, εἰς τὸ ἐπιτέξθαι τὸ ξύλον καὶ τὸν οἶνον. (Toreular lignum est, quo premuntur et torquentur uvae: lignum maximum, quod olearum fructibus et uvis imponitur, ut oleum et vinum exprimitur.)